
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 1/2019

Hledá se páníček
Hledá se nový majitel pro psího 
nalezence, který je umístěn od 
4.11.2018 v psím útulku v 
Klatovech, tel. č. 376 311 689, 
mob. 606 795 858,608 170 818. 

Povinnost předložit 
doklad o vývozu jímky
●V  rámci  povinnosti  stanovené
kanalizačním řádem vydaným Obcí
Dolany  apelujeme na  občany,  aby
předložili alespoň 1 x ročně doklad
o vývozu jímky či žumpy, případně
doklad  o  rozboru  odpadní  vody  z
domovní čističky odpadních vod.
Možnost  využití  zvýhodněných
podmínek  u  fi  ŠUMAVSKÉ
VODOVODY  A  KANALIZACE,  a.s.,
Čsl.  Legií  37,  Klatovy  –  376  356
260,  nebo 605  226  876,
sjednaných Obcí Dolany. 
●Pokud  se  obec  rozhodne
poskytnout  finanční  podporu  na
vybudování  domovních ČOV, bude
brán zřetel na předložené doklady
o   vývozu  jímky  či  žumpy  za
předcházející období. 

Povinnost provést kontrolu
kotle 

Kontroly kotlů jsou povinné provádět
jednou za tři kalendářní roky pro 
provozovatele spalovacího zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném
příkonu od 10 do 30 kW včetně, s 
napojením na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění a to 
prostřednictvím osoby proškolené 
výrobcem zdroje. 1. kontrola měla 
být provedena v r. 2016, 2. kontrolu 
je třeba provést v roce 2019.

Povinnost provést čištění a kontrolu
spalinové cesty 

●  Čištění  nebo  kontrolu  spalinové  cesty
nemůže  provádět  kdokoliv,  ale  musí  jít  o
osobu,  která  je  držitelem  živnostenského
oprávnění v oboru kominictví.

Místní poplatky  r. 2019

Do 28.2.2019 Místní poplatek za psa za r. 
2019

Do 28.2.2019 Nájmy z obecních pozemků na 
r. 2019

Do 30.6.2019 Místní popl. za odpad r. 2019

Do 19.12.2019 Vodné za rok 2018/2019

Očkování psů 
Očkování psů proti vzteklině se uskuteční: 

v pátek 17.5.2019 19,00 hod. - 20,00 hod. 

u hasičské zbrojnice Malechov 

v sobotu 18.5.2019     

8,00 hod. - 9,00 hod. na návsi v Dolanech 

9,00 hod. - 10,00 hod. na návsi ve Svrčovci 

Cena 1 vakcinace psa proti vzteklině 70,- 
Kč. S sebou očkovací průkaz!

Tříkrálová sbírka 
V rámci Tříkrálové sbírky 2019 bylo 
vybráno celkem 37.256,- Kč. Poděkování
patří Vám občanům, všem koledníkům a
vedoucím skupinek. 

Svrčovec 10.196,- Kč
Svrčovec Malá Strana, 
Řakom, Balkovy, 
Andělice, Sekrýt

6.037,- Kč 

Dolany 11.934,- Kč

Malechov, Výrov   9.089,-Kč + 10 
EUR

Poděkování
Tímto bychom chtěli poděkovat všem 
sponzorům z řad občanů i podnikatelů, 
všem firmám, kteří podporují kulturní i 
společenské dění v obci. Veliké poděkování
patří fi EUROVIA Kamenolomy, a.s., která
pravidelně poskytuje Obci Dolany finanční 
částku ve výši 24.200,- Kč. Získané 
prostředky byly použity na podporu řady 
sportovních i kulturních akcí v r. 2018.

Hlášení pálení

Blíží  se  jaro,  jakékoliv  pálení  se  musí  hlásit.
Hlášení  je  možné  přes  OÚ  Dolany nebo  si
můžete  nahlásit  sami  přes  aplikaci
paleni.izscr.cz,  kde  můžete  jednoduše  v  mapě
vybrat  přesné  místo  Vámi  nahlašovaného
pálení.  Informace  o  Vámi  zadaném  pálení
budou  automaticky  přenášeny  na  operační
středisko HZS Plzeňského kraje. 

Zájmová činnost 
● Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14 
dní od 14,00 hod. s platností od 13.3.2019
● Dětský klub Doubravníček – každá středa 
od 9,00 do 11,00 hod. ve Víceúčelové budově
obce Dolany.
● Kroužek ml. hasičů Svrčovec - každý
pátek od 17,00 do 18,00 hod.
● Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – každý
pátek od 14,30 do 15,30 hod..

Hledá se brigádník
Obec Dolany hledá brigádníky na koupaliště 
Dolany. Jedná se o výběr vstupného a 
zabezpečení provozu koupaliště. Zájemci se 
mohou hlásit na OÚ Dolany. 

ZŠ  a MŠ Dolany 
Zápis do ZŠ se uskuteční dne 8.4.2019 od 
13,00 do 16,00 hod. v budově ZŠ 

Zápis do MŠ se uskuteční dne 15. 5. 2019 od 
9,30 do 11,30 dopoledne,  od 15,00 do 16,00 
odpoledne v budově MŠ 

https://paleni.izscr.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 2

Investice v r. 2018
Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Malechově

Obec Dolany byla úspěšná v podání žádosti o dotaci v rámci programu „Zachování a obnova 
kulturních památek Plzeňského kraje“, financovaného Plzeňským krajem a nechala zrestaurovat 
sochu sv. Jana Nepomuckého vč. podstavce, rejstř. č. ÚSKP ČR 33129/4-3119 v Dolanech, v části 
obce Malechov, na pozemku parc.č. 779/1 k.ú. Malechov. Socha je dílem neznámého autora z 
konce 18. století. Na základě provedeného restaurátorského průzkumu a statického zjištění byly 
provedeny následující práce: srovnání podstavce, očištění povrchu a biosanace, hloubková 
penetrace konsolidačním prostředkem, doplnění poškozené modelace a plastická retuš sochy, 
doplnění poškozené profilace soklu, obnova spárování, lokální barevná retuš a konzervace povrchu 
kamene, obnova nápisu, rekonstrukce svatozáře, zlacení svatozáře,obnova kovového závěsu, 
demontáž železného oplocení, oprava a antikorozní úprava šopováním, osazení do žulových 
sloupků.

Celkové náklady na restaurování sochy včetně podstavce činily 138.908,- Kč, z nichž dotace 
představovala 100.000,- Kč a podíl obce 38.908,- Kč. Práce byly dokončeny v měsíci září 2018         

Oprava komunikace na Výrově v celkové výši 2.360.073,51 Kč byla hrazena z rozpočtu obce. 

Zahrnovala: opravu stávající komunikace na Výrově …...1.281.177,94 Kč a výstavbu nové 
komunikace na Výrově….....1.078.895,57 Kč. 
Zhotovitelem stavby byly Silnice Klatovy, a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy. 
Bohužel podané žádosti z Ministerstva pro místní rozvoj ČR nebylo vyhověno. 

Oprava místní komunikace na návsi v Malechově 

Obec získala dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2018  Projekty obcí 
ve výši 450.000,- Kč. Celkové náklady na „Opravu místní komunikace na návsi v Malechově“ činily 
1.003.864,40 Kč, z nich dotace představovala 450.000,- Kč a podíl obce 553.864,40 Kč. 
Zhotovitelem akce byla vybrána na základě výběrového řízení fi Silnice Klatovy, a.s., Vídeňská 190/I,
339 01 Klatovy. Stavba byla dokončena v měsíci X/2018.

Ostatní náklady, které nebylo možno zahrnout v rámci dotace do celkových nákladů činily 
243.514,83 Kč, proto celkové náklady akce se zvýšily na 1.247.379,23 Kč. 

Volby do Evropského parlamentu 
Volby do Evropského parlamentu na území České republiky upravuje zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se uskuteční:          

v pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

 Volební místností pro voliče s trvalým bydlištěm ve správním území Obce Dolany (v obci Dolany, Svrčovec, 
Malechov, Řakom, Andělice, Balkovy, Sekrýt, Výrov, Komošín je sál II. KD Dolany 

čp. 33, Klatovy 339 01. 

• Voličem je občan ČR, který alespoň 25. května 2019 dosáhne věku 18 let.

Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz a nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo nemá omezenou 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 3

svéprávnost k výkonu volebního práva.
 

• Jak postupovat, když se volič přestěhuje?  (§ 28 zákona)
1) Pokud volič změní místo trvalého bydliště v     rámci území České republiky po zápisu do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu (tj. po 14. dubnu 2019) musí na obecním úřadě v místě původního bydliště 
požádat o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Obecní úřad o tom vydá potvrzení.
Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 22. května 2019 nebo 
v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti v místě nového bydliště, kde zároveň musí prokázat 
své právo hlasovat ve volebním okrsku (zejména občanským průkazem s oddělenými rohy a potvrzením o změně
místa trvalého pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuálními údaji). Volič, který se přestěhuje v rámci 
území ČR před dnem 14. dubna 2019, nemusí činit žádný úkon.

2) Pokud volič po návratu na území České republiky ze zahraničí, kde byl veden ve zvláštním seznamu voličů 
na zastupitelském úřadě, hodlá hlasovat ve volbách, musí požádat zastupitelský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního 
seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o vyškrtnutí vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu 
úřadu v místě trvalého pobytu nejpozději do 22. května 2019 nebo v dny voleb okrskové volební komise ve 
volební místnosti příslušné podle místa trvalého pobytu.
 

• Kde lze hlasovat?(§ 36 zákona)
1) Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, u jejíhož obecního úřadu je zapsán v seznamu. Je-li v obci 
více volebních okrsků, hlasuje volič v té volební místnosti, kam podle místa svého bydliště patří. Starosta obce 
zveřejní nejpozději do 9. května 2019 způsobem v místě obvyklým (většinou na úřední desce obce), které části 
obce náležejí do jednotlivých volebních okrsků, a uvede adresy volebních místností.

2) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost – tel. 724 035 021. Okrsková volební komise však
může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. Na základě 
žádosti vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování.

3) Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České republiky, musí však ve volební místnosti 
(kromě prokázání své totožnosti a občanství) odevzdat okrskové volební komisi voličský průkaz (viz níže).
 

• Jak si může volič opatřit voličský průkaz? (§ 30 zákona)
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským 
průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad 
příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu).

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to
- osobně nejpozději 22. května 2019 do 16:00 hodin nebo
- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 17. května 2019 v 16:00 hodin. Písemná
žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky (nestačí pouhý email).

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 9. května 2019, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.

• Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 21. května 2019. Hlasovací lístky si 
je možné vyžádat i ve volební místnosti.

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 4

Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi.

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu 
komise vydá i sadu hlasovacích lístků.

• Jak volič hlasuje? (§ 37 zákona)
S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si 
vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce hlasovat.

Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, 
že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet 
k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv.

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič by měl při vkládání hlasovacího lístku do úřední 
obálky dát pozor na to, aby omylem nevložil do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více hlasovacích lístků. 
V takovém případě by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do 
volební schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední 
obálku vložit do volební schránky.

Obec a čerpání dotací 

• Žádáno o dotaci na akci „Obnova hřbitovní zdi veřejného pohřebiště v Dolanech u Klatov“ v rámci 
podprogramu  Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Obnova drobných sakrálních staveb 
a hřbitovů, z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

• Žádáno o dotaci na vybudování Víceúčelového hřiště na p.p.č. 361/1 v k.ú. Dolany u Klatov z 
dotačního titulu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2019“ z Plzeňského kraje.

• Žádáno o dotaci na opravu střechy KD Svrčovec z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 
kraje 2019.

• Žádáno o dotaci na opravu sochy sv. Jana Nepomuckého v Dolanech z programu podpory Plzeňského
kraje 2019. 

• Ještě bude zažádáno o dotaci na akci „Svrčovec – Vodovod – Tlaková zvyšovací stanice“ z dotačního 
programu vodohospodářské infrastruktury 2019 z Plzeňského kraje. 

Co je v obci nového? 
Chodníky Dolany 

Dne 31.1.2019 od 18,00 hod. proběhlo v KD Dolany  veřejné projednání chodníků Dolany za přítomnosti zástupců obce,
projektantů p. Ing. Ulmana,  U- PROJEKT DOS s.r.o. a p. Ing. Košuta, z NOZA, s.r.o.. Přítomní byli seznámeni se 3 
zpracovanými variantami chodníků. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 5

Varianta A – vedení chodníků po severní straně (pouze po jedné straně), poté pokračuje vedení chodníků v 
min. šířce 0,9 m po jižní straně (a to pouze po jedné straně).  Bylo zdůvodněno tím, že budova čp. 16  (jedná se
národní kulturní památku) na pozemku st. 44 k. ú. Dolany u Klatov, která vybočuje jedním rohem do uličního  
prostoru. Tudíž není možné v současné době k navazujícím trasám vést chodníky po severní straně, a proto 
jsou vedeny po jižní straně, pak je přechod, a následuje vedení chodníku po severní straně, kde se napojuje  
na upravené plochy na návsi. Ve stísněných prostorech se šíře chodníku snižuje avšak vždy max. na hodnotu 
0,9 m. Součástí úprav je i přestavba zastávek „Dolany u has. Zbrojnice“. Stávající zálivová zastávka je 
prodloužena tak, aby vyhovovala normativům. Zastávka v druhém směru je zachována v pruhu a nově 
doplněna o nástupní plochu, kde je k průběžnému chodníku připojena nově navrženým přechodem. Za 
prostorem zastávek jsou po pravé straně navržené plochy podélného parkování vozů.  

U napojení komunikace na pozemku parc.č. 1166 k.ú. Dolany u Klatov je naposledy chodník převeden na 
severní stranu komunikace, kde zůstává až do konce úprav. 

Silnice  III/1841 (komunikace III.třídy) - vedení chodníku po obou stranách komunikace. Tam, kde není uliční 
prostor omezen z obou stran zástavbou, je šíře chodníku 2 m. Je tam znovu problém v šířkovém poměru, 
existuje možnost řešení,  udělat tak, aby tam byl min. průchod v  šířce 0,9 m, který je následně veden v celé 
šířce ke stávajícímu mostu (všechny varianty nepočítají s rekonstrukcí mostu, ale s rekonstrukcí vozovky na 
mostě), za mostem je chodník veden po západní straně, současná asfaltová plocha za mostem do areálu, kde 
je zohledněno vjíždění, zamezeno parkování na prostranství, je preference pěších účastníků provozu, poslední 
část – pozemek parc. č. 1249 k. ú. Dolany u Klatov,  kde dochází k zúžení, stávající jízdní pruh 3,25 m se zužuje 
v tomto místě  na 2,75 m (nároží srubu vybočuje), další problém – opěrná zídka na protější straně, zužuje 
prostor, lehce se uklání od vozovky (v důsledku zatížení vozidly), do budoucna pokud by došlo k rekonstrukci 
komunikace, předpokládá se i k rekonstrukce zídky, potom upraven vjezd do areálu, napojení chodníku na 
cyklostezku, poslední úprava – nátěr na asfaltové cyklostezce

Varianta B – liší se ve vedení chodníků po jižní straně komunikace, projíždí stále po jižní straně, úpravy podobné, znovu 
přechod a zajištění přestupního bodu na obě strany, před zaústěním komunikace do návsi  – převedení na severní 
stranu, dochází k jinému řešení na jižní straně, chodník po východní straně k mostu, za prostorem vjezdu do areálu 
převeden na západní stranu jako v předchozí variantě až na konec obce

Varianta C – řeší prostor návsi, tam dochází k zachování stávající úpravy (přejezdový chodník), chodník veden jako 
varianta B

Na základě podnětů občanů a obce byla vytvořena nová Varianta D,  kde jsou chodníky od Balkov směrem na náves 
vedeny po severní straně, poté z návsi oboustranně k mostu, a poté pokračují po západní straně směrem na Švihov. 

Zatím byla řešena trasa vedení chodníků, předpokládá se celkové doplnění dešťové kanalizace za předpokladu využítí 
stávající kanalizace, bude nutno provést kontrolu stávajícího stavu kanalizace  (kamerovými zkouškami), aby se zjistila 
dimenze v jednotlivých úsecích. Dále bude zjištěno, zda-li bude kapacita po připojení  nového trubního vedení 
dostačující, po výběru konkrétní varianty budou řešeny podrobnosti, podkladem bude monitoring stávajícího stavu, 
dalším objektem k řešení bude doplnění  stávajícího osvětlení, nasvícení chodníků podle parametrů, a  otázka přechodů, 
míst pro přecházení.  

Existují i další možnosti řešení  - kombinace variant. Podstatou je dotáhnout akci do finálního stavu, zajistit potřebné 
legislativní věci, výstavbu vnímat jako komplexní řešení, aby se všichni účastníci silničního provozu cítili bezpečně. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 6

Otázky ke koncepčnímu řešení, k jednotlivostem je nutno nashromáždit, a pokusit se je zapracovat, případně 
odpovědět na otázky, proč nebylo možné v návaznosti dalších vazeb zapracovat, otázky vjezdů u jednotlivých domů, 
kterých se to týká.

Nejoptimálnější termín pro realizaci - cca r. 2022. 

Občané se mohli písemně vyjádřit ke studii chodníků do 28.2.2019 na Obecním úřadě Dolany s tím, že  vyjádření bude
předáno projektantovi k zapracování. 

Po zapracování požadavků bude svoláno Obcí Dolany další veřejné projednání za účasti občanů, kteří podali vyjádření. 
Budou řešeny konkrétní věci. 

Jakmile bude navržena trasa vedení chodníků, bude studie projednána s vybranými orgány státní správy, s Policií ČR, se 
správci inženýrských sítí, se správci toků, a bude  nutno zadat projekt do  finální podoby DÚR v celém rozsahu, tzn. i s 
komunikacemi SÚSPK, a požádat o vydání DÚR,  SÚSPK standardně zadává projektovou pro stavební povolení a následně
pro provedení stavby (reakce obce vyvinout  aktivitu, a poté SÚSPK, i kraj již dokáží pomoci). Poté další příprava již 
přechází za krajem. Ve chvíli hotové vypracované projektové  dokumentace pro stavební povolení může SÚSPK zařadit 
do plánu staveb, budou řešeny další věcí  - možnosti financování. 

Chodníky v Dolanech od návsi na Klatovy jsou řešeny samostatně na základě projektu „DOLANY – CHODNÍK U 
SILNICE II/185“. Chodníky jsou navrženy tak, aby byl zajištěn bezpečný pohyb pěších z centra obce na stezku 
pro pěší a cyklisty spojující obce Dolany a Svrčovec. Stavba chodníku bude koordinována s opravou krytu 
vozovky silnice II/185 v průtahu obce Dolany (po náves), kterou zajišťuje Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje. 

 Výstavba nové hasičské zbrojnice 

Obec plánuje výstavbu nové hasičské zbrojnice na pozemcích bývalé pily v Dolanech a v prostorách bývalého 
kravína v Dolanech.  V r. 2017 obec odkoupila spoluvlastnický podíl ve výši  ½. Obec dále usiluje o získání 
zbytku spoluvlastnického podílu k nemovitostem, a proto podala žalobu u soudu přes právního zástupce. Dle 
posledního zjištění bude nakonec provedena veřejná dražba. 

Studna Řakom 

Na základě podnětů ze strany občanů obce Řakom byl přizván dne 20.2.2019 hydrogeolog, aby posoudil 
současnou situaci. Na základě jednání byl odebrán vzorek surové vody přímo z vodojemu. Na základě jednání 
bylo dohodnuto, že hydrogeolog přizve hledače pramenů k určení místa budoucího vrtu. 

V obci Andělice budou přemístěny kontejnery na tříděný odpad ke kontejneru na směsný komunální odpad 
nacházejího se při místní komunikaci Svrčovec – Andělice. 

Na Výrově bylo požádáno o kolaudaci rekonstruované místní komunikace. 

V Malechově byly zahájeny práce u vstupu do Víceúčelového zařízení Malechov. Dále pak bude zajištěno 
ozelenění při zábradlí na návsi u hasičárny. 

Dále jsou řešeny chodníky v obci Malechov v rámci „Malechov – chodníky u silnice II/184“.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 7

V obci Svrčovec byla provedena výměna střešní krytiny KD a částečné zateplení stropů.

Obec řeší dále stavbu chodníků v obci Svrčovec, chodníky jsou navrženy tak, aby byl zajištěn bezpečný pohyb 
pěších podél silnice II/185 na základě projektu „SVRČOVEC – CHODNÍK U SILNICE II/185. Stavba chodníku bude
koordinována s opravou krytu vozovky v průtahu obce Svrčovec, kterou zajišťuje Správa a údržba silnice 
Plzeňského kraje. 

V Dolanech pokračuje v rámci II. etapy výstavby za koupalištěm v Dolanech výstavba komunikace.

Z důvodu výstavby Bytového domu pro seniory v Dolanech  vyřizuje obec demolici stávajícího objektu a 
stavební povolení. 

Pozemky k prodeji 
Obec nabízí k prodeji stavební pozemky v rámci II. etapy výstavby Za koupalištěm v Dolanech za stanovenou
kupní cenu ve 750,- Kč/m2 + 21 % DPH.

Podmínky odprodeje stavebních parcel v lokalitě Za koupalištěm v Dolanech byly schváleny zastupitelstvem
obce dne 3.10.2017 usnesením č. 30.

1/ Kupující je oprávněn koupit pouze jednu stavební parcelu určenou pro výstavbu rodinného domu.

2/ Kupující je povinen na pozemku realizovat výstavbu rodinného domu určeného k bydlení.

3/ Kupující se zavazuje, že nejpozději do dvou let ode dne podpisu kupní smlouvy předloží Obci Dolany 
stavební povolení na stavbu rodinného domu případně ohlášení stavby rodinného domu na předmětném 
pozemku.

4/ Kupující se se dále zavazuje, že nejpozději do šesti let od podpisu této smlouvy předloží Obci kolaudační 
rozhodnutí na novostavbu rodinného domu případně souhlas s užíváním stavby rodinného domu na 
předmětném pozemku a musí se přihlásit ve zkolaudované novostavbě k trvalému pobytu.

5/ Kupující se dále zavazuje, že nepřevede bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího po dobu 
minimálně 5 let od podpisu této smlouvy předmětný pozemek na jinou osobu. V případě porušení se kupující 
zavazuje odprodat předmětný pozemek zpět prodávajícímu za stejnou kupní cenu, za kterou uvedený 
pozemek koupil.

6/ V případě, že kupující z jakéhokoliv důvodu nebude moci dostavět rodinný dům ve stanovené lhůtě, bude 
kontaktovat a písemně žádat Obec Dolany o prodloužení lhůty.

7/ V případě, že se rozhodne kupující ve stanovené lhůtě rozestavěný rodinný dům prodat, bude přednostně 
informovat Obec Dolany a zajistí, aby nový vlastník převzal závazky vůči Obci Dolany.

Výstavba rodinných domů v rámci II. etapy výstavby Za koupalištěm v Dolanech bude probíhat v souvislosti s 
Územním plánem Obce Dolany, zpracovaným fi CIAS DESIGN s.r.o. v prosinci 2014.  Ze schválených závazných 
limitů, regulativů a stanoveného způsobu zástavby vyplývá, že:

Pro izolovaně stojící RD je plocha pozemku 800 až 1.000 m2, odstupy od oplocení – od komunikace 5 m, od 
souseda min. 3,5 m. Vlastní dům může být podsklepený, přízemní s podkrovím, s tradiční sedlovou střechou s 
výškou hřebene do 12 m, možnost polovalby, vyjímečně i valby., situovaný kolmo ke komunikaci.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 8

Vestavená či přistavená garáž, rizalit vstupu či schodiště. Nepřípustné jsou rovné střechy. Příjezdy budou 
řešeny novými komunikacemi o šířce 6 m, typ komunikace obytná zóna.

• Elektřina je přivedena na pozemek do sdruženého pilířku.

• Jednotná kanalizace a vodovod jsou výustěny na každém pozemku zaslepenou přípojkou.

• Do 31.12.2019 bude vybudována ke stavebním parcelám komunikace v rámci akce „Dolany – 
prodloužení místní komunikace“. 

Písemné žádosti je možno zasílat na Obecní úřad Dolany, Dolany 188, Klatovy 339 01. 

Dotace poskytované z rozpočtu Obce Dolany v r. 2019
        Usnesením č. 3 ze dne 13.12.2018 byly zastupitelstvem Obce Dolany schváleny: 

• Program podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2019“,

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2019 na základě individuální žádosti,

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2019 na základě individuální žádosti na podporu pravidelných 
aktivit dětí a mládeže do 18 let. 

• Program  podpory „Pořízení ekologického vytápění v r. 2019“

V programu podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2019“ dochází oproti minulým rokům ke změně.

Novinkou je,  že nebude žádáno na každou jízdu, ale bude podána 1 žádost na začátku kalendářního roku (max. výše dotace 
10.000,- Kč). Po schválení žádosti bude uzavřena veřejnoprávní smlouva na poskytnutou dotaci, po uskutečnění jízdy se provede 
automaticky zápočet daňového dokladu na jízdu a na konci kalendářního roku bude dle pravidel programu dotace vyúčtována. 

V programu  „Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2019 na základě individuální žádosti“ platí stejná pravidla
jako v předchozích letech, žádá se na jednotlivou akci, jen došlo ke zvýšení max. výše dotace z 5.000,-  Kč/rok na 7.000,- Kč/rok. 

Na základě nově schválených „Pravidel pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2019 na základě individuální žádosti na 
podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let“ je možno získat dotaci 500,00 Kč/dítě/rok s tím, že způsobilý žadatel je: 

a) Spolek registrovaný ve spolkovém rejstříku se sídlem v územním obvodu Obce Dolany, které sdružuje k pravidelné aktivitě děti a 
mládež do 18 let.

b) Dítě, na které je dotace poskytována, musí mít trvalý pobyt na území Obce Dolany a musí dosáhnout maximálně věku 17 let k 1.1.
příslušného kalendářního roku.  

Tato dotace je určena na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let. Pravidelnou aktivitou je myšleno setkávání min. 1 x 
za 14 dní s možností pauzy o letních prázdninách. 
Podkladem pro přiznání dotace bude mimo jiné abecední seznam aktivních dětí obsahující následující údaje: jméno a příjmení, rok
narození, bydliště. Na požádání poskytovatele dotace spolek nebo sdružení předloží též registrační (oddílové) průkazky, potvrzené
soupisky členů, doklady o zaplacení členských (oddílových) příspěvků nebo jiné doklady dokazující aktivní účast dětí na dotovaných
pravidelných aktivitách.      
 S úplným zněním jednotlivých programů a pravidel vč. žádostí je možno se seznámit na internetových stránkách obce.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 9

Naše knihovny 
 Dolany Sobota od  14 do 16 hod.

Svrčovec Pondělí od 17 do 18 hod. 

 Malechov  Zimní sezona pátek od 15,30 do 16,30 hod. 
letní sezona (od 1.4.2019)  - úterý od 17,30 do 18,30 hod.   

Řakom na základě domluvy s p. Kuličkou

Informace o činnosti Knihoven Dolanska

Knihovny Dolanska připravují již čtvrtou Noc s Andersenem, která se uskuteční v prostorách Místní lidové 
knihovny v Dolanech v pátek 29. března a v sobotu 30. března 2019. Na začátku března 2019 budou letáčkem 
osloveni žáci 2. a 5. třídy ZŠ v Dolanech. Pokud se přihlásí méně než 20 dětí, bude přenocování nabídnuto i 
žákům 3. a 4. třídy. Letos nocujeme s pohádkou Princezna na hrášku. Poděkování za organizaci loňského 
ročníku patří p. Pavle Šťastné  a p. Hance Bártové. 

Prvňáčkům ZŠ v Dolanech jsme v září 2018 nabídli pokračování projektu Škola naruby. Za finančního přispění 
Obecního úřadu v Dolanech děti obdržely deníček, kde "známkují" čtení rodičů, v r. 2019 se role obrací a čtení 
dětí "známkují" rodiče. Do deníčku je možné kreslit obrázky, které se vztahují k přečteným knihám. Projekt 
bude ukončen v červnu 2019 Pasováním rytířů řádu čtení v prostorách Místní lidové knihovny v Dolanech v 
rámci družiny (zúčastnit se mohou i rodiče, příbuzní a další nadšenci čtení). Informace o pasování děti obdrží 
na konci května 2019.

V r. 2018 se děti ZŠ v Dolanech u Klatov zapojily do soutěže Zoologické zahrady v Plzni "Poznávejte přírodu a za
odměnu přijeďte do ZOO". Při dvanácti návštěvách knihovny si děti měly vypůjčit a přečíst dvanáct knih o 
přírodě. Všech 41 dětí, které soutěžní podmínky splnily, se mohou těšit na odměnu od ZOO Plzeň. Na zajištění 
se velkou měrou podílely knihovnice dolanské knihovny Jana Valešová a Městská knihovna Klatovy, která 
připravila pro děti speciální soubor složený z knih o přírodě.

Prezentaci dalších akcí pro děti můžete nalézt na webových stránkách www.knihovnydolanska.webnode.cz.

Komunální odpad

 Svozní plán 1. pol. 2019

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov

1 x14 dní 1x14 dní Každý týden 1x14dní Každý týden

Leden 3,17,31 3,10,17,24,31 3,10,17,24,31

Únor 14,28 7,14,21,28 7,14,21,28

Březen 14,28 7,14,21,28 7,14,21,28

Duben   11,25 4,18 11,25

Květen  9,23 2,16,30 9,23

Červen 6,20 13,27 6,2

Nebezpečný odpad – so 27.04.2019  - pro občany bezplatný sběr
8,00 – 8,15 Svrčovec, náves

8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny 10,40 - 10,55  Balkovy, plácek   

11,00 – 11,45 Dolany, náves                        11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka 

http://www.knihovnydolanska.webnode.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 10

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. vybavené speciálními nádobami pro

sběr nebezpečných odpadů.

Přijímány budou mimo jiné následující druhy odpadů:

Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků

Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 

Upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách 

Pneumatiky z osobních automobilů 

Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

Elektroodpad 
Elektroodpad 

• Na jednotlivých svozových místech  se nabízí možnost odevzdat  i elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, 
počítače,...  )

Tento sběr elektroodpadu organizuje  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. 

Elektroodpad  je možno celoročně odevzdat po předchozí domluvě p. Václavem Voráčkem ml. na tel. č.  797 996 463.

Objemný odpad  

Čtvrtek 25.4.2019   od 15,00 do 17,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Pátek 26.4.2019  od 15,00 do 17,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Biologicky rozložitelný odpad
● Nemáte svůj vlastní kompostér a potřebujete uložit  shrabané listí, trávu, slámu, plevel - využijte kompostárny v Dolanech! Pro osoby
hlášené k trvalému pobytu a chataře a chalupáře po uhrazení místního poplatku za odpad  jsou tyto služby poskytovány zcela zdarma.
Využijte služeb kompostárny v Dolanech, která se nachází v průmyslové zóně v Dolanech, na pozemku parc. č.  663/9 k. ú. Dolany u Klatov,  příjezd
z komunikace Dolany – Řakom, odbočit vpravo k Truhlářství Hostaš (za provozovnou Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.
Provozovatelem je Ing. Pavel Wachtl, Dolany 22, 339 01  Klatovy, IČ: 477 31 176. 

●  Odpady budou přijímány pracovníkem Obce Dolany – (Štefančík tel. 720 941 161) v provozní době kompostárny, příp. ve středu
16,00 -17,00 hod., a to pouze na základě předchozí telefonické domluvy na tel. čísle 376 313 620. 

1 x 14 dní 1 x týdně

Březen 2,16,30

Duben 13,27

Květen 4,11,18,25

Červen 1,8,15,22,29

Červenec 6,13,20,27

Srpen 3,10,17,24,31

Září 7,14,21,28

Říjen 5,12,19,26

Listopad 9,23



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 11

Sběr kovů 
●Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými SDH  1 x ročně mobilní svoz kovů.  

Celoročně je možno odevzdat tento druh odpadu u Obce Dolany, Sběr kovů se uskutečnuje pod dohledem pracovníka Obce Dolany
pouze v provozní době obecního úřadu, na prostranství „Mazalovny Dolany čp. 9“ (bývalé provizorní prostory OÚ).

Kotlíkové dotace v     Plzeňském kraji      2019-2023
Plzeňský kraj podal žádost do Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, aby obdržel finanční 
prostředky na kotlíkové dotace pro konkrétní žadatele. Podpora na kotlíkové dotace bude žadatelům v 
Plzeňském kraji plynout následně prostřednictvím výzvy, kterou po schválení krajského projektu Ministerstvem
životního prostředí bude kraj vyhlašovat. Celkově je v novém programovacím období k dispozici na výměnu 
kotlů pro Plzeňský kraj 230 mil. Kč.

Plzeňský kraj nyní nepřijímá žádosti o dotace fyzických osob na výměnu stávajících kotlů na pevná paliva!

Příjem žádostí bude spuštěn v     říjnu 2019. 

Předmětem podpory bude výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňující třídu 3, 4 nebo 5 
dle ČSN EN 303-5 a to za:
• kotel výhradně na biomasu,
• plynový kondenzační kotel,
• tepelné čerpadlo.

Předmětem podpory není:
• výměna stávajícího starého plynového kotle, elektrokotle
• výměna kamen, krbových kamen,
• výměna stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva,
• výměna stávajícího kotle dříve podpořeného z programu Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo ze 
společných programů na podporu výměny kotlů realizovaných MŽP a kraji.

Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinném domě
(za rodinný dům je pro účely  výzvy považován také bytový dům, v němž jsou nejvýše tři samostatné byty a 
obytná část zemědělské usedlosti/statku), který je převážně vytápěn kotlem na pevná paliva.

Výše podpory:

• 75 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě projektu s realizací plynového 
kondenzačního kotle, nejvýše však 95 tis. Kč.

• 80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že je realizován kotel pouze na 
biomasu s ručním přikládáním, nejvýše však 100 tis. Kč.

• 80 % způsobilých výdajů dílčího projektu fyzické osoby v případě, že je projektem realizováno tepelné 
čerpadlo nebo automatický kotel pouze na biomasu, nejvýše však 120 tis. Kč.

Podpora může být ještě navýšena o 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle realizována v prioritní obci.

Nový zdroj vytápění bude muset být zapsán Seznamu výrobků a technologií viz odkaz https://svt.sfzp.cz/.

Podmínky pro fyzické osoby budou do krajské výzvy dále upraveny. 

Informace o kotlíkových dotacích budou pravidelně aktualizovány na webových stránkách Plzeňského kraje. 

Více informací na webových stránkách Operačního programu Životní prostředí 

http://www.opzp.cz/vyzvy/117-vyzva .

Podpora obce Dolany - V rámci Programu podpory  „Pořízení ekologického vytápění“ obec přispívá i 
letošním roce z rozpočtu obce finanční částkou 10.000,- Kč na pořízení 1 ekologického vytápění. 

Více informací naleznete na webových stránkách obce.

http://www.opzp.cz/
https://svt.sfzp.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 12

• Sportovní areál  
• Obec Dolany je vlastníkem a správcem sportovního areálu v Dolanech (kurty, koupaliště, kiosek).

• Kurty jsou otevřeny obvykle od 1.května do 30.září, denní provoz od 8,00-20,00 hod.. 

• Vstup na kurty v době provozu koupaliště je povolen na platnou vstupenku (50,- Kč/hod., max. 
obsazení na 2 hod.). Návštěvník je povinen dodržovat provozní řád kurtů v Dolanech (Před vstupem 
zkontrolovat stav kurtů, případně nahlásit závady, vstup ve sportovní obuvi s rovnou podrážkou, platí 
zákaz hraní na suchém kurtu, nutno kurt pokropit vodou před započetím hry nebo během hry. Při 
nabírání vápna do lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo kabinu. Po
ukončení hry upravit hrací  plochu (celou část kurtu od obrubníku k obrubníku traverzou a koštětem 
(nezanechávat nerozmetené hromádky antuky) a hadici na kropení zavěsit na držáky. Koště a traverzu 
pochat na kurtu. Po ukončení hry uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně zamknout kurt a kabinu a 
klíče odevzdat zpět).  Osoba odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech: TJ Sokol Dolany - Zdeněk 
Hora, Zdeněk Špatenka

Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech 
Pondělí 18,00 – 20,00 hod.

17,00 – 18,00 hod.

Nohejbal (p. Bláha)

Cvičení ml. žáci (p. Hora)

Středa 18,00 – 20,00 hod. 

16,00 – 17,00 hod.

Tenis (p. Talián)

Nejmladší děti (p. Taliánová)

Pátek 18,00 – 20,00 hod. Volejbal (p. Hora)

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ DOLAŇÁKŮ 

              

Obec Dolany u Klatov Vás srdečně zve na XVIII. setkání Dolaňáků, které se koná v Dolanech u

Klatovech ve dnech 14.-16. června 2019



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 13

Pátek 14.6.2019

od 15:00 otevření areálu, příjezd účastníků, ubytování ve vlastních stanech, občerstvení zajištěno  

od 20:00 do 24:00 Snikers

Sobota 15. 6. 2019

• příjezd dalších účastníků

• 9:30 Dechový orchestr při ZŠ Švihov pod vedení p. Babky

• 10:00 Přivítání účastníků, zahájení sportovních soutěží

Pro děti

• 10:00 Kreativní dílna, Malování na obličej, Skákací hrad, Skluzavka, Vodní zorbing

• 11:00 Slavnostní zahájení, zdravice starostů, prezentace obcí

• 11:30 Vystoupení ZŠ Dolany

• 12:00 Dechová hudba Dolanka z Dolan u Olomouce

• 12:00 Křest almanachu ČČK  MS Dolany

◦ Výstava loutek Loutkoherecké skupiny při ČČK Dolany ve Víceúčelové budově obce

•  Dolany na návsi v Dolanech

• 12:00 Výlet do Klatov – prohlídka města s průvodcem

•  V odpoledním programu vystoupí: TJ Sokol, Diamond Dance, Modern Klatovy …. a další

•  V případě zájmu o vystoupení z jiných obcí nahlašte do 30.5.2019 na OÚ Dolany

Pro děti:

• 13:00 – 13:35 1. pomoc pro děti

• 16:00 Hasičská pěna

• 16:00 Hrátky pro dospělé

• 17:00 -18:00 Vyhodnocení sportovních soutěží, předání cen

• 18:00 Tombola, Vylosování 10 nejhodnotnějších cen



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 14

• 18:00 Skalanka

• 22:00 Ukradený vjecy

Neděle 16. 6. 2019

• probuzení - snídaně – loučení - odjezd

Soutěže:

• Malá kopaná, Stolní tenis  v KD Dolany, Volejbal, Tenis, Střelba ze vzduchovky 

• Parkování bude možno na parkovišti a louce u areálu, autobusy v přilehlém areálu RD Úhlava Dolany.

• Na místě bude zajištěn prostor pro stavbu stanů, WC.

• Slosovatelné dobrovolné vstupné – 50.-Kč

• Na setkání s Vámi se těší starosta se svým týmem!

• Změna programu vyhrazena. 

Ohlédnutí za oslavami ke 100. výročí založení republiky v
našich obcích 

• 26.10.2018   Slavnostní výsadba Lípy republiky 1918-2018

Žáci Základní školy Dolany oslavili 100. výročí založení Republiky tím, že se přemístili pochodovým cvičením ke kapličce 
do Balkov.  Během cesty obdivovali krásná zákoutí správního území Obce Dolany. U kapličky v Balkovech se setkali se 
zástupci Obce Dolany – starostou Ing. Václavem Zemanem a místostarostou p. Stanislavem Králem, pracovníky Obecního
úřadu a místními občany a společně se podíleli na výsadbě slavnostní lípy, která byla financována z projektu s názvem 
"Lípy republiky" za podpory Plzeňského kraje. 

Slavnostního slova se ujal starosta obce, který připomněl významné události a významné osobnosti 1. Republiky. Dále 
popřál přítomným, aby se jim "dobře žilo", a byli hrdi na to, že jsou Češi. 

Žáci společně s ostatními přítomnými zazpívali českou hymnu.

K lípě byl položen kámen ve znění:

                                                        "STROM REPUBLIKY 

                                                                   26.10.2018"

Ke kořenům lípy byly uloženy: 

– pamětní medaile k 100. výročí vzniku Československa
vydaná Národní Pokladnicí s detailní produkcí nástěnné
mapy Rakouska – Uherska, o rozměru 420 x 594 mm a s



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 15

certifikátem autentičnosti obsahujícím informace o specifikaci medaile a potvrzující veškeré její parametra a 
pravost.

– Klatovský denik 26.10.2018, kde mimo jiné vyšel článek o zrestaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v 
Malechov 

Obec nechala zhotovit tužky v barvě trikolory s nápisem 100 let Republiky 1918-2018

Tento strom byl zaevidován do registru http://lipyrepubliky.cz.

- 

• 27.10.2018 OSLAVA 115 LET ZALOŽENÍ SDH SVRČOVEC A PŘIPOMÍNKA 100 LET 
VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY 

Členové SDH oslavili touto akcí významné výročí založení sboru a zároveň si připomněli 100. výročí vzniku 
Československé republiky. 
Členové sboru, občané Svrčovce a ostatní účastníci se sešli před hasičskou zbrojnicí ve Svrčovci. Mohli si 
prohlédnout fotografie z historie hasičského sboru. Pozvání přijali p. Šmídl jako zástupce OSH ČMS Klatovy, 
zástupce Okrsku č. 31 Dolany OSH ČMS Klatovy), dále zástupci okolních hasičských sborů – mimo jiné SDH 
Malechov, SDH Štěpánovice, SDH Dolany, SDH Poleň, SDH Chudenín. Poté následoval slavnostní průvod od 
hasičské zbrojnice ve Svrčovci k Památníku hrdinům 1. světové války za hudebního doprovodu Dechového 
orchestru při ZŠ Švihov pod vedením p. Josefa Babky. Tato akce vyvrcholila položením věnce k Památníku 
hrdinům 1. světové války, slavnostním projevem předneseným starostou SDH Svrčovec  Ing. Rostislavem 
Klemsou a poté projevem předneseným starostou Obce Dolany Ing. Václavem Zemanem.
Oslavy vyvrcholily slavnostní schůzí hasičů  s občerstvením v sále KD Svrčovec, večer následovala taneční 
zábava. 

http://lipyrepubliky.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 16

• 28.10.2018 SDH MALECHOV USPOŘÁDAL SLAVNOSTNÍ POLOŽENÍ VĚNCŮ U POMNÍKŮ PADLÝCH HRDINŮ A 
POTÉ SPOLEK KAMARÁDŮ WEJROWACI.cz ZAJISTIL VÝSADBU DVOU LIP U VÝROVSKÉ KAPLIČKY 

U příležitosti 100. výročí založení Republiky položili členové SDH Malechov věnec s kyticí k Památníku hrdinům 1. a 2. 
světové války na návsi v Malechově. Byla vztyčena vlajka a byl přednesen starostou SDH Malechov p. Janem Augustinem
slavnostní projev. Hudební doprovod byl zajištěn pod vedením slavného muzikanta p. Františka Kubaně. 

Deštivé počasí této akci nepřálo. 

Poté akce pokračovala průvodem na Výrov, kde došlo k výsadbě 2 lip u kapličky.
Slavnostního slova se ujala p. Pavla Šťastná, zastupitelka  Obce Dolany. K
slavostnímu přípitku byl podáván tradiční český R U M. 

Tyto stromy byl zaevidovány do registru http://lipyrepubliky.cz

Finanční pomoc na obnovu lesa v době kůrovcové kalamity

Všem, kdo vlastní kus nebo i kousek lesa
Příspěvky, o kterých (možná) nevíte

Jak získat finanční pomoc na obnovu lesa v době kůrovcové kalamity
Vážení spoluobčané,

vlastníte vy, vaše rodina či přátelé les a uvítali byste jakoukoliv finanční pomoc od státu na jeho obnovu v  době kůrovcové
kalamity? Ministerstvo zemědělství pro letošní rok rozšířilo možnosti příspěvků na hospodaření v lesích (novelizované nařízení
30/2014 Sb.), které poskytuje prostřednictvím krajských úřadů, a přislíbilo dvakrát více financí na tento účel než v loňském
roce.

O jaké příspěvky můžete žádat?

 Asanace jehličnatého dříví pomocí insekticidní sítě nebo netkané textilie, pomocí insekticidního postřiku nebo 
strojním odkorněním  - nový příspěvek 

 Soustřeďování dříví v lese lanovkou, koněm, železným koněm nebo vyvážecím strojem 

 Štěpkování nebo drcení klesu

 Přirozená obnova lesních porostů

 Umělá obnova síjí, uměla obnova sadbou první

 Zajištění lesních porostů

http://lipyrepubliky.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 17

 Výchova lesních porostů – prořezávky, probírky

 Přeměna porostů s nevhodnou nebo náhradní dřevinnou skladbou nebo rekonstrukce porostů po škodách – nový 
příspěvek

Jak žádost podat?

 Žádosti se podávají krajskému úřadu, v němž se nachází váš les

 Žádosti se podávají elektronicky

 Podmínkou získání příspěvku je doručení ohlášení žadatele o finanční příspěvek na krajský úřad před zahájením prací 
v rámci plnění předmětu finančního příspěvku

Kde zjistit podrobnosti ohledně dotačních titulů a návod, jak příspěvek získat?

 Na webové stránce Ministerstva zemědělství www.mze.cz, rozcestník eAgri – Lesy, záložka Dotace v lesním 
hospodářství a myslivosti , odkaz Finanční příspěvky na hospodaření v lesích

 Na krajském úřadě, odbor životního prostředí (Lesy)

 U svého odborného lesního hospodáře

Finanční příspěvky na hospodaření v lesích sice nemohou vlastníkům lesů kompenzovat ztrátu způsobenou v důsledku sucha a
kůrovcové kalamity, ale každopádně jsou pro ně přínosem.  Využívejte proto jejich možností v maximální míře!

Výzvu vydalo Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (zkr. SVOL) www.svol.cz, 4. 3. 2019.

Upozorněte na možnosti čerpání financí svou rodinu, přátele, spoluobčany (například prostřednictvím obecního rozhlasu,
vývěsky, www stránek, sociálních sítí apod.)

Kulturní a společenské akce

Březen 2019
17.3.   neděle                                   9-10 hod.
Břišní  tance  tentokráte  se  závojem  pod
vedením p. Kodýtkové v KD Dolany.

17.3.   neděle                                od 13 hod.
Český svaz včelařů z.s., základní organizace
Dolany  pořádá  přednášku  př.  Tomana
„Ošetřování  včelstev  během  roku“  v  KD
Svrčovec.

23.3. sobota                                   od 21 hod.
Pohostinství Svrčovec zve na taneční zábavu.
Hrají Plexis a Znouzectnost v KD Svrčovec. 

23.3.   sobota                                od  20 hod.
Reprezentační ples Českého červeného  kříže
v tónech červené k příležitosti oslav 100 let 
založení  v KD Dolany. Hraje Vrchovanka. V 
průběhu večera budou slosovány vstupenky 
o hodnotné ceny. Cena místenky 200 Kč. 

29.3.   pátek  - 30.3. sobota                                
Noc s Andersenem v dolanské knihovně

30.3.2019  sobota                            od 20 hod. 

Štěpánovičtí hasiči pořádají  tradiční 
hasičský bál v KD Svrčovec.

31.3.   neděle                                   9-10 hod.
Břišní  tance  tentokráte  se  závojem  pod
vedením p. Kodýtkové v KD Dolany.

Duben 2019
5.4. pátek                                   od  16 hod. 
SDH  Svrčovec  pořádá  sběr  železného
šrotu.

6.4.   sobota                                od  21 hod.
Pohostinství  Svrčovec  zve  na  Extra  band
revival do KD Svrčovec .

Duben                                 
Hasiči  SDH  Dolany  pořádají  sběr  železa,
bude upřesněno. 

6.4.   sobota                                od  13 hod.
Ukliďme svět, ukliďme Dolany!
Sejdeme  se  pod  pergolou  na  hřišti  a
společně uklidíma okolí  hřiště a hřbitova.
Rukavice  pro  účastníky  zdarma.  Během
akce je zajištěno občerstvení. Nářadí všeho
druhu vítáno. 

11.4. čtvrtek                                od 18 hod.
Přednáška Dagmar Frankové "Plachetnicí po
Jadranu" v zasedací místnosti OÚ Dolany. 

26.4. pátek                                      od 21 hod.
Pohostinství Svrčovec zve na taneční zábavu.
Hraje Odyssea v KD Svrčovec..

30.4. - 2.6. 
Výstava čarodějnic ze sbírky p. Strakové z
Andělic  v  dolanské  knihovně.  Otevřena
během otevírací doby OÚ Dolany.

30.4. úterý  Stavění máje Malechov

30.4. úterý Stavění máje na Výrově

30.4. úterý Stavění máje ve Svrčovci 

30.4. úterý Stavění máje v Dolanech

Květen 2019
1.5. středa                                         od 13 hod. 
Jarní  turnaj  v  deblech  na  zahájení  letní
sezony, na kurtech v Dolanech. 

2.pol. května (víkend 18. nebo 25.5.)
TJ  Sokol  Dolany  pořádá  cyklistický  výlet  z
Dolan, bude upřesněno.

http://www.svol.cz/
http://www.mze.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 18

10.5. pátek                             od 17 hod.
Dolany  fest   na  koupališti  v  Dolanech
Traktor, Doga, Komunál, Haxna, Enola Gay 

Předprodej je zajištěn v: KD Svrčovec, Tabák
Nám.  Míru  Klatovy,  Campana  tour  Klatovy,
inforcentrum Přeštice – cena 420 Kč, 

Ticketstream: cena okolo  460 Kč 

11.5. sobota                           

Výlet  zahrádkářů  do  Průhonického  parku.
Hlásit u p. Rohrbacherové do 1.5.2019.  

25.5.  sobota                                      od 23 hod.

Okrsková hasičská soutěž v Dolanech       

Pá 31.5. - Ne 2.6.2019 

SDH  Svrčovec  pořádá  rafty  na  Otavě.
Tábořiště v Čepicích. 

Červen 2019
14.6. - 16.6.  pátek – neděle
Dolany v Dolanech u Klatov 

8.6. sobota 

TJ Sokol Dolany pořádá 42. ročník 
Pouťového turnaje ve volejbale na 
kurtech v Dolanech

15.6. - 7.7.2019 
Výstava  loutek  a  historie  loutkového
divadla v prostorách dolanské knihovny

22.6.2019 sobota 

SDH Malechov pořádá brigádu na úklid obce
Malechov a Výrov

29.6.2019 sobota

DOA Pouťová zábava na koupališti v 
Dolanech 

Červenec 2019
6.7. sobota 

ETRA  BAND  REVIVAL  na  koupališti  v
Dolanech 

20.7. sobota  - 21.7. neděle 

41. ročník volejbalového turnaje O pohár
Splavu  Memoriál  Antonína  Janečka  -
turnaje mužů a žen na hřišti ve Svrčovci, v
Dolanech a v Tajanově.

27.7. sobota 
14.  ročník  Dolanského přespolního běhu
přes Vorlíky

Červenec 2019

Prakiáda na Výrově 

Srpen 2019
10.8. sobota

100 let SDH Malechov 

 17.8. sobota                                     od 13 hod. 

 Pytlovská káď ve Svrčovci 

29.8. - 1.9.2019     čtvrtek - neděle

TJ Sokol Dolany pořádá Volejbalové 
soustředění v Hartmanicích, odjezd ve čtvrtek
29.8. v 16.00 hod. z Dolan

Září 2019
Září 
Divadlo ve Svrčovci
Divadelní představení v podání 
ochotnického divadla Bolešiny v KD 
Svrčovec

14.9. sobota                                  od 21  hod.
Pohostinství Svrčovec zve na taneční zábavu
do KD Svrčovec. Hraje Queen revival.

Září 

Spolek kamarádů wejrowaci.cz pořádá 
tradiční Svatováclavskou vyjížďku. 

20. a 21.9.2019
Místní zahrádkářská výstava v KD  Dolany. 

28.9. sobota                                       od 13 hod.

Podzimní  turnaj v deblech na ukončení 
sezony na hřišti v rámci údržby hřiště.

Říjen 2019
Říjen 2019                                   

Dolanští zahrádkáři pořádají podzimní výlet, 
bude upřesněno. 

Říjen 2019                                   

Společný turistický výlet TJ Sokol Dolany, 
bude upřesněno. 

Konec října 2019                                   

Lampionový průvod, bude upřesněno.

5.10. sobota                                   od 21 hod.
Pohostinství Svrčovec zve na Coda rock do
KD Svrčovec. 

19.10. sobota                                 od 21 hod.
Pohostinství  Svrčovec  zve  na  taneční
zábavu do KD Svrčovec.Hraje Doga 

26.10. sobota                                od 20 hod.
MS Svrčovec zve na Posvíceneckou zábavu
do KD Svrčovec. 

Listopad 
Listopad                               
Bowling v Klatovech 
SDH Svrčovec  pořádá bowling  v Klatovech.
Svoz zdarma zajištěn obecním minibusem. 
23.11. sobota od 14 hod. 
Čertovský maškarní rej v KD Svrčovec
Pytlováček  Svrčovec  zve  na  Čertovský
maškarní rej -  s maskami i bez nich - čeká na
Vás Mikuláš s družinou, který nadělí balíčky,
spousty  soutěží  o  krásné  ceny  a  věřte,  že
vyhrává každý.

30.11. sobota od 9  hod. 
Výroba adventních dekorací
Pytlováček  Svrčovec  zve  na  výrobu
adventních  dekorací  a  pozor  nová  tvoření
nejen  věnců  a  svícnů  a  něco  co  jste  u  nás
ještě  netvořili....A  POZOR  ZMĚNA  ČASU  od
09,00  hod.  dopoledne  –  do  16,00  hod
.....večer nás čeká BRUTUS.

30.11. sobota od 21:00
BRUTUS
Pohostinství  Svrčovec  zve  na  taneční
zábavu do KD Svrčovec. Hraje BRUTUS. 

Prosinec 
7. 12. sobota       od 20 hod.
Poslední leč MS Svrčovec zve na Poslední
leč do KD Svrčovec. 

7.12.  sobota                    od  15  hod.
Mikulášská akademie TJ Sokol Dolany v KD
Dolany 

26. 12. čtvrtek                               od 17 hod.
Turnaj ve stolním tenise 
TJ Sokol Dolany zve na Vánoční turnaj ve
stolním tenise pro dospělé a mládež

26. 12. čtvrtek                               od 18 hod.

Taktická  porada“  „Co  jsme  dělali  během
roku“ „Hodiny smíchu“ v KD Dolany. 

Prosinec 
Výroční valná hromada SDH Dolany, datum
bude upřesněn. 

2020
22.2.2020 sobota                        od 20 hod.
Sokolský  ples  č.  8  v  KD  Dolany.  Hraje
Skalanka. 

Únor   2020                                  od  20 hod.
Okresní  přebor  ve  stolním  tenise
neregistrovaných  členů  v  okresních
soutěžích. 

29.2.2020  sobota                  od 20 hod.
Okresní hasičský  bál v KD Svrčovec. 

Ing. Václav Zeman, starosta obce  



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 19

Chodníky Dolany  

Obec zjišťuje, jakou preferujete variantu studie na výstavbu chodníků v Dolanech. 

Dávám přednost: variantě A    ….........                                                    

                               variantě B    …..........                          

                               variantě C    ….........

                               variantě D    …..........

Vyhovující 1 variantu prosím zakřížkovat (X). 

Ústřižek je možno podat na Obecním úřadě Dolany do 31.3.2019. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 20



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 21



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 22


	Žádáno o dotaci na akci „Obnova hřbitovní zdi veřejného pohřebiště v Dolanech u Klatov“ v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů, z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.
	Žádáno o dotaci na vybudování Víceúčelového hřiště na p.p.č. 361/1 v k.ú. Dolany u Klatov z dotačního titulu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2019“ z Plzeňského kraje.
	Na základě podnětů ze strany občanů obce Řakom byl přizván dne 20.2.2019 hydrogeolog, aby posoudil současnou situaci. Na základě jednání byl odebrán vzorek surové vody přímo z vodojemu. Na základě jednání bylo dohodnuto, že hydrogeolog přizve hledače pramenů k určení místa budoucího vrtu.
	V obci Andělice budou přemístěny kontejnery na tříděný odpad ke kontejneru na směsný komunální odpad nacházejího se při místní komunikaci Svrčovec – Andělice.
	Na Výrově bylo požádáno o kolaudaci rekonstruované místní komunikace.
	V obci Svrčovec byla provedena výměna střešní krytiny KD a částečné zateplení stropů.
	Obec řeší dále stavbu chodníků v obci Svrčovec, chodníky jsou navrženy tak, aby byl zajištěn bezpečný pohyb pěších podél silnice II/185 na základě projektu „SVRČOVEC – CHODNÍK U SILNICE II/185. Stavba chodníku bude koordinována s opravou krytu vozovky v průtahu obce Svrčovec, kterou zajišťuje Správa a údržba silnice Plzeňského kraje.
	V Dolanech pokračuje v rámci II. etapy výstavby za koupalištěm v Dolanech výstavba komunikace.
	Komunální odpad
	Biologicky rozložitelný odpad
	Kotlíkové dotace v Plzeňském kraji  2019-2023
	Více informací na webových stránkách Operačního programu Životní prostředí http://www.opzp.cz/vyzvy/117-vyzva .
	Sportovní areál
	Vstup na kurty v době provozu koupaliště je povolen na platnou vstupenku (50,- Kč/hod., max. obsazení na 2 hod.). Návštěvník je povinen dodržovat provozní řád kurtů v Dolanech (Před vstupem zkontrolovat stav kurtů, případně nahlásit závady, vstup ve sportovní obuvi s rovnou podrážkou, platí zákaz hraní na suchém kurtu, nutno kurt pokropit vodou před započetím hry nebo během hry. Při nabírání vápna do lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo kabinu. Po ukončení hry upravit hrací plochu (celou část kurtu od obrubníku k obrubníku traverzou a koštětem (nezanechávat nerozmetené hromádky antuky) a hadici na kropení zavěsit na držáky. Koště a traverzu pochat na kurtu. Po ukončení hry uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně zamknout kurt a kabinu a klíče odevzdat zpět). Osoba odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech: TJ Sokol Dolany - Zdeněk Hora, Zdeněk Špatenka
	Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech
	Změna programu vyhrazena.
	Ohlédnutí za oslavami ke 100. výročí založení republiky v našich obcích
	Finanční pomoc na obnovu lesa v době kůrovcové kalamity
	Všem, kdo vlastní kus nebo i kousek lesa Příspěvky, o kterých (možná) nevíte Jak získat finanční pomoc na obnovu lesa v době kůrovcové kalamity

	Kulturní a společenské akce

